1

学院工会[2018]8 号

关于开展“第七期女职工安康团体重大疾病保险”

活动的通知

各部门工会：

根据控股公司工会《关于开展第七期女职工安康团体重大疾

病保险的通知》（云锡工字[2018]20号）精神，经学院工会研究

决定，继续在全体女职工中开展以“关爱女性、关注健康”为主

题的第七期(2018年-2020年)女职工安康团体重大疾病保险（以下

简称“女职工安康保险”）活动，现将活动有关事项通知如下：

一、提高认识，为职工办实事

女职工安康保险的开展，体现了工会女职工组织对广大女职

工的关心关爱，是为女职工办实事的具体做法，也是对女职工医

疗保障的有效补充。各部门工会要充分发挥工会优势，结合实际，

认真做好女职工安康保险活动的宣传、发动工作，让广大女职工

2

全面了解第七期女职工安康保险计划内容，积极参加活动。工会

干部要本着对女职工认真负责的态度，提供周到、细致的服务，

有组织的开展好此项活动。

二、精心组织，做好参保前期工作

1. 女职工安康保险活动，是在学院工会的统一领导下，由学

院女职工委员会牵头，各部门工会配合开展的一项互助活动，女

职工本着“自愿参加，自付费用，自行决定”的原则进行参保。

2. 本次参保对象为学院2018年3月在册女职工。参保前已患

有癌病或已办理过理赔的女职工，按照保险的有关规定属保险责

任除外人员，不得参保。

3. 男职工、男职工家属亦可参加，参保费用须自行承担。

4. 按照《云南省总工会第七期安康保险计划》（附件1）“第

六条保障内容和保险费”第二款规定以及控股公司工会要求，第

七期活动按“标准方案”统一投保，最高投保限额为两份，一次

投保两年（时间从2018年3月起到2020年3月止），保费为：100元

／份。

5。学院女工委要做好各类保险的投保档案工作，负责做好平

安养老保险公司云南分公司安康险项目小组联系沟通工作。

6.女职工和男职工家属参保注意事项：新参保人员、参保人

员40周岁以上（含40周岁）或购买两份者须填写《女性安康保险

个人健康告知书》（附件4），每人填写一份，续保的女职工可不用

填，由部门工会统一收齐后于2018年4月25日以前交潘翠英处。

3

男职工参保注意事项：男职工要了解《云南省总工会第七期

安康保险计划》（附件1），填写《男性安康保险个人健康告知书》

（附件5）1份，身份证复印件1份，保险费100元，在2018年4月25

日以前交潘翠英处。

三、出险理赔申报工作

第七期女职工安康保险活动的出险理赔申报工作由学院女工

委负责，一旦发生出险情况，请各位女职工与学院工会女工委潘

翠英联系，学院工会女工委将出险女职工疾病的有效医学检验报

告资料报送项目小组，以便尽快办理赔付手续。所需资料如下：

病情诊断证明书、理赔申请书原件（见附件 7）、彩色病理图文报

告单、出院小结、身份证（正反两面）及五大银行账户复印件

四、相关要求

各部门工会要认真组织做好第七期女职工安康保险活动的宣

传、发动工作，让女职工全面了解第七期女职工安康保险的计划

内容，做到女职工人人了解，全员参加。

附件：1. 《云南省总工会第七期安康保险计划》

2. 《女性安康险保险被保险人清单（标准方案）》

3. 《男性安康险保险被保险人清单（标准方案）》

4. 《女性安康保险个人健康告知书》

5. 《男性安康保险个人健康告知书》

     6. 《安康保险投保报告单》

4

     7. 《女性安康理赔申请书》

云南锡业职业技术学院工会委员会

2018年4月16日

   云南锡业职业技术学院工会          2018年 4月 16日     印发